
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG THÀNH 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 85/QĐ-UBND Quảng Thành, ngày  06 tháng  6  năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban An toàn giao thông xã Quảng Thành 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 2305/2017/QĐ-UBND ngày 04 tháng 10 năm 2017 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc kiện toàn tổ chức và hoạt động của Ban An toàn 

giao thông các cấp tỉnh Thừa Thiên Huế;  

Căn cứ Quyết định số 1415/QĐ-UBND ngày 31 tháng 5 năm 2022 của UBND 

tỉnh huyện Quảng Điền về việc kiện toàn tổ chức và hoạt động của Ban An toàn giao 

thông huyện Quảng Điền; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban An toàn giao thông xã Quảng Thành gồm các ông, bà có 

tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Văn Khoa, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Ông Nguyễn Ngọc Cảnh Sơn, Phó Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân xã.  

3. Phó Trưởng ban: Ông Vương Hưng Long, Trưởng Công an xã. 

4. Các ủy viên: 

- Bà Trần Thị Nhung, Công chức Tài chính - Kế toán; 

- Bà Trương Thị Thu Hiền, Công chức Tư pháp - Hộ tịch; 

- Ông Văn Đê, Công chức Văn phòng - Thống kê ; 

- Bà Lê Thị Diệu Hồng, Công chức Văn hóa - Xã hội; 

- Ông Lê Phú Nhơn, CHT BCH Quân sự xã; 

- Bà Huỳnh Thị Kiều, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; 

- Ông Quách Tiến Thịnh, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã; 

- Ông Lê Văn Tuấn, Phó Trưởng Công an xã; 

- Ông Đào Phước Trường, Phó Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

- Bà Nguyễn Thị Cúc, Trưởng trạm y tế xã;                                  

- Bà Trần Thị Cẩm Mỹ, Công chức Địa chính-Xây dưng-Nông nghiệp-Môi trường 

- Thư ký. 



2 

 

 

Điều 2: Nhiệm vụ Ban An toàn giao thông  

- Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã lập và triển 

khai kế hoạch bảo đảm trật tự an toàn giao thông; đồng thời tăng cường công tác tuyên 

truyền, vận động Nhân dân thực hiện nghiêm túc các quy định của Nhà nước về an toàn 

giao thông nhằm góp phần bảo đảm trật tự an toàn giao thông đường bộ và giao thông 

đường thủy nội địa trên địa bàn xã. 

Điều 3: Tổ chức và hoạt động của Ban An toàn giao thông  

- Công an xã là cơ quan thường trực của Ban An toàn giao thông xã. Trưởng ban, 

Phó Trưởng ban thường trực được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã, Phó Trưởng 

ban được sử dụng con dấu của Công an xã để giao dịch và hoạt động trong quá trình thực 

hiện nhiệm vụ được giao. 

- Trưởng ban, Phó Trưởng ban thường trực , Phó Trưởng ban và các ủy viên Ban 

An toàn giao thông xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của các thành 

viên Ban An toàn giao thông xã do Trưởng ban phân công. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 148/QĐ-UBND ngày 02 tháng 10 năm 2020 về việc kiện toàn Ban An toàn giao thông 

xã Quảng Thành. 

Điều 5. Văn phòng - Thống kê xã, Công chức Địa chính - Xây dựng - Nông 

nghiệp - Môi trường và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Khoa 
 


		2022-06-08T08:42:04+0700




